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بیزاری خورخه لوییــس بورخس از فوتبال 
فراتر از بحث های مربوط به زیبایی شناســی 
بود؛ در واقع، مشــکل او با فرهنگ هواداران 
ایــن ورزش بــود کــه به عقیــدۀ بورخس 
به نوعی حمایــت کورکورانۀ مردم از رهبران 
وحشــتناک ترین جنبش های سیاسی قرن 

بیستم منجر می شد!
به گزارش ایســنا، این نویســندۀ آرژانتینی 
هرچند باور داشــت فوتبال محبوب اســت 
امــا در عین حال معتقد بود حماقت در این 

ورزش زیاد است.
بورخس فوتبال را خســته کننده می دانست، 
چراکه امتیازهای مساوی در آن بسیار زیادند 
و او در مواجهۀ با این ورزش واکنشی چنین 
داشــت: »من نمی توانم صدمات ساختگی را 

تحمل کنم«.
از منظر زیبایی شنایی، او فوتبال را »زشت« 
می پنداشــت و معتقد بود کــه این ورزش 
»یکــی از بزرگترین جنایات انگلیســی ها« 
اســت و ظاهراً حتی یکی از سخنرانی هایش 

را طــوری برنامه ریزی کرد که عمداً با اولین 
بازی آرژانتین در جام جهانی ۱۹۷۸ همزمان 
شــود. اما در حقیقت تنفــر بورخس از این 
ورزش ناشــی از چیزی بسیار نگران کننده تر 
از زیبایی شناســی بود. در واقع، مشکل او با 
فرهنگ هواداران این ورزش بود که به عقیدۀ 
بورخس به نوعی حمایت کورکورانۀ مردم از 
رهبران وحشتناک ترین جنبش های سیاسی 

قرن بیستم منجر می شد!
از  آثاری چــون »تاریخچــه ای  نویســندۀ 
بی عدالتی و شرارت«، »سه روایت از یهودا« و 
»کتابخانه بابل« در طول زندگی خود شاهد 
ظهور عناصر فاشیســم، پرونیســم و حتی 
یهودســتیزی در آرژانتین بود، بنابراین سوء 
ظن شدید نســبت به جنبش های سیاسی 
مردمی و فرهنگ تــوده ای - که اوج آن در 
آرژانتین، فوتبال اســت - مســائل زیادی را 

ایجاد می کند.
بورخــس کــه قدرت طلبــی را در فوتبال 
وحشتناک می پنداشت، می گفت که فوتبال 

به طور جدایی ناپذیری با ناسیونالیســم گره 
خورده اســت. این نویسنده حتی معتقد بود 
تیم های ملی، شور ملی گرایانه ایجاد می کنند 
و این امکانی را برای یک دولت »بی وجدان« 
ایجــاد می کنند تا از یک بازیکن ســتاره به 
عنوان ســخنران برای مشروعیت بخشیدن 
به خــود اســتفاده کند. خورخــه لوییس 
بورخس حتی می گفت ایــن در واقع، دقیقاً 
همان چیزی ســت که برای یکی از بهترین 
بازیکنــان تاریخ رخ داد: پلــه. دیو زیرین در 
کتاب خود نوشته اســت: »حتی زمانی که 
دولت او مخالفان سیاسی را سرکوب می کرد، 
پوستر بزرگی از پله که تلاش می کرد توپ را 
 از دروازه عبور دهد، منتشــر شد که با شعار
 Ninguém mais segura este país
همراه بود؛ اکنون هیچکــس نمی تواند این 

کشور را متوقف کند.«
زیریــن در کتاب خــود »رقــص برزیل با 
شــیطان« از این گفته که دولت هایی مانند 
دیکتاتوری نظامی برزیل که پله در آن بازی 

می کرد، می توانند از پیوندی که هواداران با 
تیم های ملی خود به اشــتراک می گذارند، 
برای جذب حمایت مردمی استفاده کنند، و 
این همان چیزی ســت که باعث ترس و رنج 

بورخس از این ورزش می شد.
 »Esse Est Percipi« ،داســتان کوتاه او
بودن، درک شــدن است«( نیز ممکن است 
تنفــر او از فوتبال را شــرح دهــد. در نیمۀ 
داســتان، بورخس روایت می کند که فوتبال 
در آرژانتین دیگر یک ورزش نیســت و وارد 
عرصۀ تماشایی شده است؛ فوتبال الهام بخش 
تعصبی چنان عمیق است که حامیان بازی ها 
را در تلویزیون و رادیو بدون این که چیزی را 

رد کنند، دنبال می کنند.
با این حال، نام او در فهرســت مشهورترین 
نویســندگانی قرار دارد که یــادآور نام یک 
فوتبالیست مشهور هستند؛ چنان که سلسو 
بورخــس، هافبک کاســتاریکایی دپورتیوو 
لاکرونیا و دومین گلزن برتر این تیم با ۶ گل 

محسوب است.

تحلیل جالب خورخه لوییس بورخس درباره فوتبال

فوتبال یکی از بزرگترین جنایات انگلیسی هاست!

و  فوتبال محور همیشه جذاب  ســاختارهای 
هیجان انگیز بــوده و مخاطبان خاص خود را 
هم داشته اســت. غیرقابل پیش بینی بودن 
نتیجه مســابقات، نمایش تکنیک های فردی 
و گروهی، شــور و تعصبات ملی، همه و همه 
از ویژگی های فوتبال اســت کــه به تبع آن، 
مخاطبان زیادی را به خود اختصاص می دهد 
و باعث شده ساختارهای فوتبال محور از جمله 
انیمیشن های فوتبالی، از برنامه های پربیننده 

دنیا محسوب شوند.
به گزارش ایســنا، سرگرمی و پر کردن اوقات 
فراغت تنها دســتاورد انیمیشن های فوتبالی 
نیست؛ برای مثال انیمیشن »فوتبالیست ها« را 
می توان الهام بخش رشد فوتبال ژاپن دانست. 
»فوتبالیســت ها« یکــی از به یادماندنی ترین 
برنامه هــای دهــه ی ۸۰ میلادی محســوب 
می شــوند که در کشــور ما نیز با اســتقبال 

بی نظیری روبه رو شد. 
در مقاطعی تلاش شد نمونه های داخلی این 
کارتون ساخته شــود اما این تولیدات آن قدر 
که باید و شاید موفقیت آمیز نبودند؛ به نحوی 
که امروز می توان بــه قطعیت گفت تا کنون 
انیمیشــنی با کیفیت قابل قبول و در شــأن 
تیم فوتبال کشــورمان تولید نشده است؛ این 
در صورتی است که تلویزیون کشورهای دیگر 
با گذشــتن از مرز تولید و پخش کارتون های 
فوتبالی دربــاره ی تیم های ملی خود، حالا به 
ساخت انیمیشــن با موضوع تیم های فوتبال 
باشگاهی رسیده اند. سریال انیمیشن »آکادمی 
آبی آسمان« با داستان آکادمی تعلیم و تمرین 
تیم فوتبال منچسترســیتی از جمله همین 
کارهاســت.در همین راستا خبرنگار ایسنا در 
گفت وگویی با علیرضا گلپایگانی ـ تهیه کننده 
انیمیشــن هایی نظیــر »فوتبال مــدرن« و 
»پهلوانان« ـ تلاش کرده اســت، علت ضعف 
در حــوزه تولید و پخش کارتون های فوتبالی 
در داخل کشور را جویا شود. گلپایگانی علت 
اصلی را ســختی کار دانست و افزود: همه ما 
مجموعــه »فوتبالیســت ها« را دیده ایم که 
افراد را به ورزش ترغیب می کرد اما ســاخت 
انیمیشــن این چنینی کار ســاده ای نیست و 
جای آن در کشور ما خالی است. در انیمیشن 
نیز برخلاف تصور عموم محدودیت وجود دارد 

و برای تولید آن به تکنیک قوی نیاز است.
او ادامه داد: در مقایســه با کارهای خارجی، 
قطعا قیاس مع الفارق اتفاق می افتد و نمی توان 
کارها را با هم مقایسه کرد؛ اما ما فکر می کنیم 
تنها جایی که می توانیم با محصولات خارجی 

رقابت کنیم، در محور داستان هاست.
این تهیه کننده مجموعه های انیمیشــن، راز 
موفقیت این کارها را قصه گویی درست دانست 
و اضافه کرد: اغلب مشــکل ما در قصه گویی 
رخ می دهــد و راز موفقیت این انیمیشــن ها 
داستان گویی است. فیلنامه نویسی کار بسیار 
دشــواری اســت و به نظر من فیلنامه نویس 
باید به انــدازه کارگردان دســتمزد دریافت 
کند. ما در انیمیشن کشورمان خلاء داستان 
داریــم. دانســتن قواعد فیلم نامه نویســی با 
فیلم نامه نوشتن متفاوت است. من شخصاً در 
دنیای انیمیشن ایران چنین چیزی ندیدم و 
فیلنامه نویسی انیمیشن به عنوان یک شغل در 
ایران وجود ندارد. کودکان ما نیاز به قهرمان در 
انیمیشن ها دارند تا ما بتوانیم حرف ها و پندها 
را توسط قهرمان های ملی و مذهبی ارائه دهیم.
او در ادامه از ســاخت فصل ششــم مجموعه 
»پهلوانان« خبــر داد و گفت: در حال حاضر 

ما مجموعه پهلوانان، یکی از پرمخاطب ترین 
انیمیشــن های ایرانی را در دست تولید داریم 
و کار ما فقط تولید میان پرده نبود. تهیه کننده 
مجموعه »پهلوانان« علت ساخت این مجموعه 
را پرورش قهرمان ایرانی دانست و افزود: قصد 
ما در ســاخت »پهلوانان«، خلق شخصیت ها 
و قهرمان های ایرانــی برای  نوجوانان بود که 
خوشبختانه طیف مخاطبان ما گسترش یافت 
و از کودکان دو ـ سه ساله تا خانم ها و آقایان 
۶۰ ـ ۷۰ ساله را دربرگرفت. این ویژگی به دلیل 
خصلت مشترکی است که همه، قهرمان ایرانی 
را دوست دارند و قصه گویی به سبک ایرانی را 
می پسندند. او با اشاره به دلایل تاسیس مرکز 
فرهنگی و هنری صبا در حوزه ی انیمیشن، در 
این زمینه خاطرنشان کرد: در سال های دور، 
زمانی که ریاســت سازمان صداوسیما به این 
نتیجه رسید که برای مقابله با تهاجم فرهنگی، 
فرآیندی را به ویژه در بخش کودک و نوجوان 
آغاز کنــد، مرکز فرهنگی هنــری صبا را در 
سازمان صداوسیما راه اندازی کرد. این سیاست 
بر این قرار بود که مــا از کودکان خود غافل 
ماندیم و خوراک ذهنی و ســرگرمی برایشان 
تامین نمی شــود و طبیعی است که آن ها به 
محصولات کشورهای دیگر رجوع می کنند که 

طبق فرهنگ کشور ما نیست.
گلپایگانی ادامه داد: من فکر می کنم ژاپنی ها 
در ابتدا برای کودکان خودشــان انیمیشــن 
می ســازند. البته قطعا صادرات هم بخشی از 
اهداف محوری شــان است. این ساختار آنقدر 
در سراسر دنیا گسترده است که تقابل، تجارت 
و اقتصاد در آن دخیل می شــود. کشورهایی 
که صاحب صنعت انیمیشن هستند، فرهنگ 
حاکم بــر انیمیشن شــان، فرهنگ کشــور 
خودشــان اســت. من به تحلیــل این قضیه 
اشــاره ای نمی کنم اما انگار ما برای کودکان 

خود، خوراک ذهنی خارجی تامین می کنیم.
او ســپس انیمیشن ســازها را معلم فرهنگی 
جامعه دانســت و گفت: مــا تهیه کننده ها و 
کارگردان های انیمیشن خودمان را معلم های 
فرهنگی جامعه می دانیــم و نیاز داریم مثل 
همه مواردی کــه مربوط به فرهنگ و هویت 
خودمان است، در این صنعت هم محصولات 
مرتبط داشته باشیم. این فعال حوزه انیمیشن 
با اشــاره به این که پرداختن بــه ارزش های 
مذهبی در انیمیشــن لازم اســت اما همه ی 
ماجرا نیست، گفت: ما تقریبا از سال ۷۸ این 

فعالیت را شروع کردیم و جالب بود که به خاطر 
شروع این قضایا مدیران وقت معتقد بودند که 
سریعاً باید به ســراغ ارزش های مذهبی رفت 
زیرا در هیچ جای دنیا انیمیشن مذهبی تولید 
نمی شود و انیمیشن ها صرفاً برای سرگرمی و 
اهداف دیگر هستند. این، حرف غلطی نیست 
اما همه ماجرا هم نیست. ما معتقد بودیم فن 
سرگرم ســازی و جذب را هنوز تجربه نکردیم 
و یکی از دلایلی که میان پرده های ورزشی را 

تولید کردیم، همین موضوع بود.
این تهیه کننــده درباره مجموعــه »فوتبال 
مــدرن« اظهار کرد: ما در کنــار »پهلوانان« 
مجموعــه »فوتبــال مدرن« را نیز داشــتیم 
که متاســفانه ادامه پیدا نکــرد و علتش این 
بود که ســفارش دهنده رغبتی نشان نداد؛ با 
اینکه پیشنهاددهنده خود ما بودیم و باید در 
سفارش دهنده این ترغیب را ایجاد می کردیم 
که هزینه هــای کار را تامین کند. همچنین 
مجموعه »آقــای المپیک« را برای مرکز صبا 
ساختیم که شخصیت آن آدمک لاغراندامی 
بــود و ماجراهای خنده داری بــرای او پیش 
می آمد. ایــن کارها از آنجایی که کوتاه بودند 
و بین برنامه های ورزشی و بدون تیتراژ پخش 
می شــد، تصور همه این بود کــه این کارها 
محصــول خارجی اســت. بعدها شــخصیت 
دیگــری به »آقــای المپیک« اضافه شــد و 
مجموعه »زبر و زرنگ« را تولید کردیم. هدف 
این بود که بتوانیم شوخی ها و سرگرمی های 
ســالم داشته باشیم زیرا بعضی اوقات اینگونه 
تداعی می شــد که شــوخی ها عمدتاً از عرف 
تربیتی دور هستند و ما برای اینکه ثابت کنیم 
لزومی برای وجود این محتواها نیســت، این 
میان پرده هــا را تولید کردیم. او هدف اولیه از 
ساخت این میان پرده ها را »تولید شوخی های 
مناسب و سرگرم ســازی مخاطب با استفاده 
از محتوای ورزشی« دانســت و افزود: مقوله 
شــوخی این بار با ورزش اتفــاق می افتاد که 
اتفــاق مثبتی بود؛ زیرا وقتی شــما با ورزش 
شــوخی می کنید، دعوت به ورزش هم در آن 
جــای می گیرد. این مقوله تا مســابقات جام 
جهانی دو دوره پیش ادامه داشت و مجموعه 
»فوتبال مدرن« تولید شــد زیرا جام جهانی 
فرصت بســیار خوبی برای شــوخی کردن با 
این فضا بود. این مجموعه در کشورهای دیگر 
مثل ترکیه و فرانســه مورد توجه قرار گرفت 
به نحوی که می توانســتیم از آن ها سفارش 

بگیریم. گلپایگانی بــه »حضور ایران در جام 
جهانــی ۲۰۱۴ « اشــاره و از آن بــه عنوان 
هدف دوم یادکرد و افزود: با چند واســطه با 
تهیه کنندگان صحبــت کردیم که از این کار 
حمایــت کنند اما متاســفانه به دلیل حضور 
پررنگ تبلیغات در آن ایام، قیمت ثانیه ها به 
قدری بالا بود که نمی شــد آن را به میان پرده 
اختصاص داد. نهایتاً با یکی از مدیران داخلی 
صبا به توافق رســیدیم و او هم این تشخیص 
را داد و از آن استقبال کرد. سپس با حمایت 
آقــای لیوانی، مدیر وقت صبــا این مجموعه 
تولید شــد. واکنش ها نسبت به این مجموعه 
فوق العــاده بود و در همان زمان محدود از آن 
اســتقبال شــد. تهیه کننده »فوتبال مدرن« 
بــه بودجه ناکافی برای تولیــد این مجموعه 
انیمیشن اشاره کرد و افزود: من اینطور حدس 
می زنم که علت ادامه پیدا نکردن این مجموعه 
این بود که تهیه کنندگان معتقد بودند اگر از 
مرکــز صبا برنامه آماده دریافت کنند، بودجه 
کافی برای برنامه ها به آن ها داده نمی شــود 
اما اگر بخواهند به تولید انیمیشــن بپردازند 
می توانند بودجه  دریافت کننــد. او با اعتقاد 
بر اینکه خلاقیت در طنز مقوله مهمی است، 
در این زمینه ادامه داد: علی درخشــی خالق 
مجموعه »دیرین دیرین« در »فوتبال مدرن« 
به عنوان نویســنده حضور داشت. تیم بسیار 

قوی، کارگردانی خوب و شوخی های بانمک به 
وجود آمد که این ها اگر در هر جای دنیا کنار 
هم قرار می گرفت و مخاطب هم داشت، به این 
معنا بود که باید ادامه پیدا کند؛ زیرا خلاقیت 
در طنز انقدر کم و ســخت است که نباید آن 
را به راحتی از دست داد. او یادآور شد: با وجود 
اینکــه مجموعه فوتبال مدرن در جشــنواره 
داخلی جام جم جایزه گرفت اما متاســفانه به 
علت اســتفاده نکردن از ایــن میان پرده ها و 
نداشتن ســفارش دهنده، مدیران مرکز صبا 
خود به خود به این نتیجه رسیدند که پخش 
را متوقف کنند. بنابراین تیم بسیار خوبی که 
جمع شده بودند، سراغ کارهای دیگری رفتند. 
جای این مجموعه ها همیشــه در شبکه ها و 
همین طور فضای مجازی خالی است. باید از 
این افراد توانمند و بااستعداد حمایت و شرایط 

تولید این مجموعه ها فراهم می شد.
تهیه کننــده »فوتبال مدرن« این بــار درباره 
تولید »والیبال مدرن« گفت: مجموعه دیگری 
نیز با نام »والیبــال مدرن« تولید کردیم زیرا 
تکرار و تداوم است که کار را تثبیت می کند. 
برای مثــال از آنجا که مجموعــه تلویزیونی 

»کلاه قرمزی« ادامه  داشت، ماندگار شد.
از آنجایی که والیبال در کشور ما از محبوبیت 
برخوردار اســت، »والیبال مدرن« را با همان 
فضا و همان تیم ادامه دادیم اما متاسفانه بعد 
از پایان مســابقات با وجود اصرار ما پخش آن 
هم متوقف شد. او به نکته عجیب دیگری در 
این زمینه اشــاره کرد و افــزود: کارهای زیر 
پنج دقیقه برای پخش از آنتن مشــکل دارند 
و در جدول پخش شــبکه ها قرار نمی گیرند؛ 
این مســاله هم یکی از دلایلی بود که میزان 
استقبال از این دســت برنامه ها برای مدیران 
تلویزیون مشــخص نمی شد. این تهیه کننده 
در پایــان از ادامه نیافتــن این مجموعه های 
انیمیشن ورزشــی اظهار تاسف کرد و گفت: 
این مجموعه ها فضای مفرحی ایجاد می کرد 
و شــوخی مناسبی داشت و موضوع ورزش را 
مطرح می کرد و بــه زمان خاصی نیز احتیاج 
نداشــت زیرا ایــن مدل از شــوخی ها تاریخ 
مصرف ندارند و همیشــه از مخاطب لبخند و 
خنده می گیرند اما متاسفانه تولید آن به دلیل 
اختصاص نیافتن بودجه و حمایت لازم ادامه 
نیافت و به همین دلیل مرکز صبا از تولید این 
میان پرده ها منصرف شــد و حالا جای آن در 

شبکه ها خالی است.

خسرو بامداد کارگردان تئاتر درگذشتچرا خودمان کارتون »فوتبالیست ها« نداریم؟!
بامــداد )محقــق،  خســرو 
مدرس، نویسنده و کارگردان 
پیشکسوت تئاتر( صبح دیروز 
چهارشــنبه ۱۸ آبان در سن 

۸۴ سالگی درگذشت.
»چاقــو  نمایشــنامه های 
تیزکــن«، »بدرود تــا ابد«، 
»منصور  وزیر«،  »حســنک 

حلاج«، »دو زن« و »خســی در میعاد« بخشــی از آثار این هنرمند در مقام 
نمایشنامه نویس است. 

»خرس«، »توهم«، »سفری در کویر«، »شب بارانیِ« و »مستخدم ماشینی« از 
جمله آثاری است که بامداد به عنوان کارگردان روی صحنه برده است. 

تحلیل آثار نمایشــی نمایشنامه نویسانی چون شکسپیر، استریندبرگ، هارولد 
پینتر، یونســکو، اوجین اونیل از دیگر فعالیت های این محقق و مدرس تئاتر 

به شمار می آید. 

»شبگرد« فرزاد موتمن پروانه نمایش گرفت
شــورای پروانه نمایش فیلم های ســینمایی با صدور پروانه نمایش پنج فیلم 

موافقت کرد.
به گزارش ایلنا به نقل از اداره کل روابط عمومی سازمان امور سینمایی و سمعی 
بصری، شورای پروانه نمایش فیلم های سینمایی در جلسه اخیر با صدور پروانه 
نمایش برای فیلم های: »شبگرد« به تهیه کنندگی مرتضی شایسته و کارگردانی 
فرزاد موتمــن، »آزردگان« به تهیه کنندگــی و کارگردانی مهدی فردقادری، 
»فرشته« به تهیه کنندگی و کارگردانی احمد عبدالهیان، »ترانه های پدری« به 
تهیه کنندگی علی ژکان و کارگردانی محمد بصیری و »ناطور« به تهیه کنندگی 

وکارگردانی بیژن میرباقری موافقت کرد.

پروژه سالانه مبارزه با آفات موزه ای »کاخ نیاوران« 
را تعطیل کرد

با آغاز پــروژه مبارزه با آفات موزه ای و مرمت آثــار برخی عمارت ها، روزهای 
تعطیل کاخ نیاوران در ماه آبان ۱۴۰۱ اعلام شد.

به گزارش ایلنا، مجموعه تاریخی و فرهنگی نیاوران از آغاز پروژه سالانه مبارزه 
با آفات موزه ای خبر داده که بر این اســاس، »کوشــک احمدشاهی« یکشنبه 
۲۲ آبان، موزه »جهان نما« دوشــنبه ۲۳ آبان، موزه »خودروهای اختصاصی 
نیاوران« سه شنبه ۲۴ آبان و »کتابخانه اختصاصی کاخ نیاوران« چهارشنبه ۲۵ 
آبان ماه تعطیل خواهند بود.  کاخ موزه اختصاصی نیاوران نیز در روزهای ۲۸ و 

۲۹ آبان ماه تعطیل است.
در کاخ قاجاری »صاحبقرانیه« نیز فاز نخســت پروژه ســامان دهی حفاظتی 
و مرمت مجموعــه تابلوهای نقاشــی، بافته ها و مبلمان تاریخــی کاخ موزه 
صاحبقرانیه آغاز شده است. این کاخ مدت هاست برای مطالعات آسیب شناسی 

و مقاوم سازی بنا، تعطیل شده و درحال حاضر قابل بازدید نیست.

محمد معتمدی برای سریال »گیل دخت« می خواند  
با قطعی شــدن زمان پخش 
سریال »گیل دخت«، محمد 
معتمدی، خواننده این سریال 

تلویزیونی شد.
به گزارش ایســنا به نقل از 
روابط عمومی سریال، تیتراژ 
پایانی ســریال »گیلدخت« 
که قرار اســت توسط محمد 

معتمدی خوانده شــود، قطعه ای است به آهنگسازی مسعود سخاوت دوست و 
شعری که از سیدتقی سیدی تنظیم شده است.

ســریال »گیل دخت« که قرار بود از هفته پیش به روی آنتن برود، با تأخیر از 
این هفته پخش خواهد شد.

بنابراین قســمت اول سریال »گیل دخت« از پنجشنبه ـ ۱۹ آبان ماه ـ ساعت 
۲۲ و ۳۰ دقیقه در روزهای پنجشــنبه و جمعه از شــبکه یک ســیما پخش 

می شود.
فیلمنامه این سریال را مجید آسودگان به سفارش مرکز فیلم و سریال معاونت 
برون مرزی سازمان صداوسیما نوشته و نگارش آن حدود پنج سال زمان برده 

است.
این سریال به کارگردانی مجید اسماعیلی و تهیه کنندگی محمدرضا شفیعی 
حکایت گلنار و اســماعیل اســت که در میان هیاهو و مهلکه قجری تار و پود 

دلشون با مهر و محبت هم بافته می شود و ... .
بازیگران این ســریال عبارتند از: ســعید راد، میترا رفیع، رضا اکبرپور، سعید 
چنگیزیان، رامتین خداپناهی، شقایق فراهانی، یاسمن معاوی، پریوش نظریه، 
ثریا قاســمی، محمود پاک نیت، ســعید راد، صالح میرزااقایی، حبیب دهقان 
نسب، نفیسه روشن، فخرالدین صدیق شریف، حمید ابراهیمی، فریبا متخصص، 

محمد فیلی، رویا جاویدنیا.

خانه موزه استاد شهریار به دلیل مشکوک بودن به 
نشتی و رطوبت مرمت می شود

خانه موزه »شــهریار« شاعر نامی 
پارســی گوی در تبریــز به دلیل 
نشــت رطوبت قرار است با تایید 
استان  فرهنگی  میراث  ســازمان 
نظــارت  و  شــرقی  آذربایجــان 
شــهرداری منطقه ۸ کلانشــهر 
تبریز مرمت و بازسازی شود؛ این 
خانه در تاریخ ۲۷ اســفند ۱۳۸۶ 

با شــماره ثبت ۲۲۷۲۹ به عنوان یکی از آثار ملی ایران به ثبت رسیده اســت. 
اســتاد شهریار ۱۹ ســال اخر زندگی خود را در این خانه سپری کرده است، 
پس از درگذشــت این شاعر در سال ۱۳۶۷ شــهرداری تبریز در سال ۱۳۷۰ 
این خانه را از فرزندان شهریار خریداری و از سال ۱۳۷۱ با عنوان »خانه موزه 
ادبی شــهریار« کار خود را آغاز کرده است. »الناز زمانی« ، مسئول خانه موزه 
استاد شهریار در گفتگو با خبرآنلاین درباره نشت رطوبت به بنای تاریخی خانه 
استاد شهریار شاعر پرآوازه تبریزی توضیح داد: »شهر تبریز، دیار مفاخر بزرگی 
همچون ستارخان، باقرخان، شهریار و پروین اعتصامی بوده و با توجه به تاریخ 
دیرینه خود، اولین های زیادی را به خود دیده است، که هرکدام از این خانه های 
قدیمی حرف های جالبی برای گفتن دارند و شــما را با پیشینه مردم این مرز 

و بوم آشنا می کنند. 
پس اگر به تاریخ و بناهای سنتی علاقه مندیم، باید تمام تلاش خود را در جهت 
حفظ و نگهداری آنها به کار گیریم. برهمین اســاس عملیات مرمت این خانه 
موزه از اواخر پاییز ۱۴۰۱ با مشــارکت و نظارت شهرداری منطقه ۸ کلانشهر 

تبریز اجرایی می شود.«
وی درباره تایید اجرای عملیات مرمت خانه موزه اســتاد شــهریار از ســوی 
ســازمان میراث فرهنگی استان آذربایجان شــرقی گفت: »پس از مشاهدات 
عینی وتحقیقات میدانی ومشاوره اســاتید مرمت دانشکده معماری تبریز وبا 
کسب رضایت از مالکان ملک های مجاور خانه موزه استاد شهریار، طرح مرمت 
موزه توســط ناظر پروژه های مرمتی منطقه ۸ شهرداری تبریز مهندس »الناز 
سیاسی« و با با تائید سازمان میراث فرهنگی استان آذربایجان شرقی اجرایی 

خواهد شد.«
الناز زمانی خاطر نشــان کرد: »خانه موزه اســتاد شهریار علاوه بر جنبه های 
تاریخــی بیانگــر فرهنگ و هنر ایران زمین اســت و در طول ســال پذیرای 
توریست های بســیاری از کشــورهای ترکیه و آذربایجان است.«در جلسات 
متعددی که برای مرمت و نگهداری بهینه خانه موزه استاد شهریاربرگزار شده 
است مصوب شــده که کلیه لوله کشی های آب و نصب تاسیسات روکار قطع 
شود و تهویه مناسب در راستای گردش هوا بکار برده شود. همچنین فنس های 
توری برای پنجره ها برای جلوگیری از بوران هوا نصب شود و همچنین نصب 
چاله گردن بر روی چاه موجود در زیرزمین در راســتای جلوگیری از نشت بنا 
انجام شود، در راستای همین مرمت تمام انشعابات از چاه موجود در زیرزمین 
مسدود شود و انشعابات لازم در حیاط و هدایت آنها به سیستم فاضلاب شهری 
ایجاد شود، همچنین از دســتگاه خلایاب در سردابه استفاده و گمانه زنی در 

سه نقطه از کنج های جنوب شرقی و شمال شرقی زیرزمین بنا اجرایی شود.

اخبارکوتاه

مدیرکل امــور پایگاه های میراث ملــی و جهانی از ابلاغ 
نظام نامه پایگاه های میراث فرهنگی در آینده نزدیک خبر 
داد و گفــت: از این پس تغییرات و تصمیمات در پایگاه ها 
بر اساس نظرات شــخصی نخواهد بود و بدیهی است که 
تعدادی از مدیران پایگاه های میراث کشور تغییر خواهند 

کرد.
به گزارش خبرنگار ایلنا، اداره کل پایگاه های میراث ملی 
و جهانی بعنوان یکــی از ادارت کل زیرمجموعه معاونت 
میراث فرهنگی کشور موظف است تمامی امور مربوط به 
برنامه ریزی، نظارت و پایش در قالب بازدید های دوره ای، 
بررســی گزارش های عملکرد و تعریف برنامه های سالانه، 
برگزاری جلسات مشورتی از قبیل شوراها، کمیته های فنی 
و سیاستگذاری درخصوص مســائل پژوهشی، عملیاتی، 
معرفی و آموزش، توســعه ی ظرفیت هــا، همکاری های 
بین المللی و اقدامات اجرایی پایگاه ها را به انجام رســاند؛ 
در این راســتا، به منظور ارتقــای کیفیت علمی و اجرایی 
اعضای ســتادی اداره کل پایگاه هــا، نیروهای متخصص 
مستقر در هر یک از پایگاه های جهانی و سایر افراد ذینفع 
و ذی مدخل منطبق با معیارها، ضوابط و اســتانداردهای 
تعیین شــده از ســوی وزارت خانه و مرکز میراث جهانی 
یونسکو، فعالیت هایی از قبیل برگزاری همایش، کارگاه های 

آموزشی، نشســت های تخصصی و ایجاد ارتباطات درون 
و برون ســازمانی، پایــش عملکرد، تحلیــل اطلاعات و 

گزارش نویسی را طراحی، برنامه ریزی و اجرا نماید.
رضا ســامه )مدیرکل پایگاه های میــراث ملی و جهانی( 
با اشــاره به آنکــه پایگاه های میــراث فرهنگی به لحاظ 
تشــکیلاتی ســعی دارد در ســاختار اداری و ســازمانی 
وزارتخانه میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی نقش 
خود را ایفا کند، گفت: این اداره کل از جمله تشــکیلات 
رسمی نوبنیاد و نوظهور اســت. چراکه نه تنها تا دودهه 
پیش سابقه فعالیت داخلی نداشت، بلکه سابقه جهانی نیز 
به آن معنا که ما بتوانیم از ســازوکار فعالیت آن در عرصه 
بین الملل الگوبرداری کنیم نیز وجود ندارد. می توان گفت، 
اداره کل پایگاه های میراث ملی و جهانی بر اســاس یک 
ضرورت در کشور شکل گرفته و فرآیند و سیر تطوری را 
طی کرده که در دوره های مختلف تجربه های مدیریتی و 
اجرایی ویژه ای را به خود دیده و آنچه امروز شاهد هستیم، 

حاصل تراکم همان تجربیات پیشین است.
او ادامه داد: شاید روزی که قرار بود چنین نهادی راه اندازی 
شــود، نمی توانســتیم دقیقا به مدل امروزی آن برسیم و 

هنــوز هم تصویر دقیقی از الگوی آرمانی و مطلوب وجود 
ندارد؛ لذا ناگزیریم همچنان مسیر را اصلاح و پیش بریم 
تــا با رفع موانع و اصلاح ســاختار به پشــتوانه تجربیات 
گذشــته به مدل ایده آل نزدیک شود. در این مسیر گاهی 
پیشــرفت ها و امیدها آفریده شــده و گاهی هم با فضای 
دلســردکننده مواجه بوده ایم. گاهــی پایگاه ها مرجعیت 
تصمیم ســازی و تصمیم گیری در حــوزه میراث فرهنگی 
کشور به حساب می آمدند و گاه نیز زمزمه هایی از احتمال 
انحلال آنها شنیده شده است. بنابراین تکیه گاه ما در این 
اداره کل، ابتدا تجربیاتی غنی است که توسط پیشکسوتان 
در این حوزه به ثمر رســیده اما اکنون به نقطه عطفی نیز 
رســیده ایم. به گفته مدیرکل امور پایگاه های میراث ملی 
و جهانی، حجم تجربیات بدســت آمده به اندازه ای است 
که امروز بتوانیم با تجدیدنظر و ارزیابی، تحوّلاتی را برای 
بوجود آوردن فصل جدیدی از مدیریت میراث های جهانی 
و ملی خود در این اداره کل آغاز کنیم. هر تشکیلاتی که 
راه اندازی می شــود، نیازمند زیرساخت است که نخستین 
آنها، زیرســاخت حقوقی و قانونی است. باید در نخستین 
مراحل، جایگاه و شــأن حقوقی این ساختار و تشکیلات 

مشــخص شود. ســپس به منابع انســانی در قالب بدنه 
کارشناســی، کارکنان مجموعه، استادکاران و ... پرداخته 
شــود. درعین حال باید، روابط ســازمانی این اداره کل با 
نهادهای حمایت کننده مشخص گردد. زیرساخت بعدی، 
بخش مالی و اعتباری اســت. بایــد ردیف اعتباری کاملًا 
شفاف، مشــخص و فراگیر تعریف شود تا بتوان بر اساس 
آن پروژه هایی مستمر تعریف،  اجرا و نظارت کرد. امکانات 
و تجهیــزات و خدمات هــم از الزامات اســت. مجموعه 
زیرساخت ها به ما این امکان را می دهند که بتوانیم نقش و 
وظیفه خودمان را انجام دهیم. امروز در نقطه ای قرار داریم 
که باید وضعیت ماهوی پایگاه ها را تثبیت کنیم. بنابراین 
نخستین گام، ایجاد هویت سازمانی به لحاظ حقوقی برای 
این اداره کل است. سامه خاطرنشان کرد: متاسفانه هیچ 
نقشــه اصلی برای تعیین ماموریت ها، چشم انداز و آنچه 
باید توســط اداره کل پایگاه های میــراث ملی و جهانی 
انجام شود، وجود نداشته است. گاهی تصمیمات براساس 
نظرات شــخصی برخی افراد گرفته می شد که مبتنی بر 
خرد جمعی نبــود. اما با حضور افراد مختلف در لایه های 
مدیریتی و رســوب تجربیات، کم کم خرد جمعی شکل 
گرفت. روزگاری جایگاه پایگاه های میراث ملی و جهانی، 

یک مقام مشورتی برای سازمان میراث فرهنگی بود. 

نظام نامه پایگاه های میراث ملی و جهانی به زودی ابلاغ می شود


